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Ze ZjaZdów

W dniach  18–20 września  2014  roku w miej sco
wości  St.  Julian’s  na Malcie  odbył  się  XXVIII  Kon
gres International Union Against Sexually Transmitted 
Infections (IUSTI) Europe,  którego  motto  brzmiało 
„Migracja, rekreacja  i zdrowie seksualne” (ang. Mi-
gration, recreation and sexual health).  Kongres  zorga
nizowało  Maltańskie  Towarzystwo  Dermatologii 
i Wenerologii (ang. Maltese Association of Dermatology 
and Venereology), a współorganizatorem było Brytyj
skie  Towarzystwo  dla  Zdrowia  Seksualnego  i HIV 
(ang. British Association for Sexual Health and HIV 
– BASHH).  Funkcję  przewodniczącego  Kongresu 
sprawował prof. Joseph Pace, natomiast współprze
wodniczącego  –  prof.  Philip Carabot. W Komitecie 
Naukowym  Kongresu,  któremu  przewodniczyła  
dr  Jackie  Scherrard  z  Wielkiej  Brytanii,  pracowało  
19  naukowców,  najwięcej  (7)  z  Wielkiej  Brytanii. 
Miejscem obrad był hotel Radisson Blu, malowniczo 
położony  na  klifie  nad  brzegiem Morza  Śródziem
nego.  Tematyka  obrad  obejmowała  bardzo  szero
kie spektrum zagadnień związanych z zakażeniami 
przenoszonymi  drogą  płciową  (ang.  sexually trans-
mitted diseases – STD), w tym zakażeniem HIV: epide
miologię, prewencję, diagnostykę. Zgodnie z mottem 
Kongresu dyskutowane były zagadnienia dotyczące 
turystyki  seksualnej  i  związki  pomiędzy  migracją 
a STD. Przed oficjalnym otwarciem Kongresu odbyło 
się dwudniowe posiedzenie Zarządu IUSTI Europe, 
podczas którego autorka niniejszego sprawozdania, 
będąca przedstawicielką Polski w Zarządzie, przed

stawiła  krótki  zarys  sytuacji  prawnej  i  epidemiolo
gicznej w  zakresie  STD w Polsce w  ostatnim dzie
sięcioleciu.  Zwróciła  uwagę  na  dobrą  współpracę 
w  ramach  IUSTI  (w  tym  tłumaczenie  europejskich 
zaleceń  i  informacji dla pacjenta na  temat kiły,  rze
żączki  i  zakażeń  chlamydialnych,  które  zostały  za
akceptowane przez Zarząd Polskiego Towarzystwa 
Dermatologicznego).  Przed  uroczystością  otwarcia 
odbyła się sesja poświęcona historii STD w Europie, 
a  także  spotkanie ekspertów opracowujących euro
pejskie zalecenia diagnostyczne i lecznicze dotyczące 
STD. 

Podczas  uroczystości  otwarcia  uczestników  po
witali przewodniczący Kongresu, a także regionalny 
dyrektor  IUSTI Europe dr Airi Pöder  i  przewodni
czący BASHH prof. Jan Clarke.

W  programie  kongresu  znalazły  się  cztery  sesje 
plenarne,  siedem  sympozjów,  dwie  debaty,  dwie 
sesje  dotyczące  krótkich  prezentacji  prac  oryginal
nych, sesje plakatowe oraz warsztaty zorganizowa
ne przez Europejskie Centrum Zapobiegania i Kon
troli Chorób („Europejskie perspektywy w zakresie 
zakażeń przenoszonych drogą płciową”) i Światową 
Organizację  Zdrowia  („Zapobieganie  zakażeniom 
przenoszonym drogą płciową przez promocję zdro
wia seksualnego”).

Przedstawiono  sześć  wykładów  plenarnych. 
W  pierwszej  sesji  plenarnej  wygłoszono  dwa  wy
kłady: „Seks w mieście Valetta” (C. Savona Ventura, 
Malta)  i  „Migracja,  rekreacja  i  zdrowie  seksualne” 
(A.  Morrone,  Włochy).  Kolejne  wykłady  plenarne 
poświęcone  były  m.in.  zagadnieniom  związanym 
z  narastającą  opornością  Mycoplasma genitalium na 
antybiotyki  („Is  Mycoplasma  genitalium  the  first 
untreatable  STI?”,  J.  Skov  Jensen,  Dania),  prakty
ce  wenerologicznej  opartej  na  dowodach  medycz
nych („Evidence based practice in GUM – the known 
unknowns”,  A.  Winter,  Wielka  Brytania)  (ryc.  1.), 
znaczenia  badania  histopatologicznego  dla  we
nerologa  („What  can  histopathology  contribute  to 
GUM  case  management  and  research”,  S.  Lucas, 
Wielka  Brytania).  Szczególnym  zainteresowaniem 
uczestników cieszyły się debaty. W pierwszej, o po
zbawianiu  atrakcyjności  przypadkowych  kontak
tów  seksualnych  („Deglamourising  casual  sex”), 
oponentami byli prof. K. Fenton z Wielkiej Brytanii 
(za) i dr C. O’Mahony z Wielkiej Brytanii (przeciw). 

Sprawozdanie z XXVIII Kongresu International Union Against 
Sexually Transmitted Infections Europe

St. Julian’s, Malta, 18–20 września 2014 roku

Przegl Dermatol 2014, 101, 508–509

Rycina 1. Sesja plenarna, wykładowca – A. Winter (Wielka Bryta-
nia), przewodniczą – D. Barlow (Wielka Brytania) i C.M. Azzopardi 
(Malta)
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Niezwykle  dowcipna  debata,  znakomicie  prowa
dzona  przez  dr.  D.  Freedmana  (Irlandia)  podzieli
ła  słuchaczy  dokładnie  na  połowę  –  za  i  przeciw. 
Inaczej  było  w  przypadku  debaty  dotyczącej  bra
ku  potrzeby  informowania  partnera  o  zakażeniu 
wirusem  opryszczki  typu  1  („Patients  with  HSV1  
don’t need to tell their partners”). Większość uczest
ników poparła R. Patela z Wielkiej Brytanii (przeciw), 
którego  oponentem  był  P.  Greenhouse  z  Wielkiej 
Brytanii,  z  niebywałym  zaangażowaniem  broniący 
tezy o braku konieczności zwierzenia się partnerowi.

Zaprezentowano  126  plakatów,  8  spośród  nich 
było  przedstawianych  i  dyskutowanych w  specjal
nych sesjach. 

Szczególnie istotne miejsce w trakcie obrad zajęły 
współczesne i przyszłe metody diagnostyki laborato
ryjnej STD. Pierwszoplanową rolę w Europie odgry
wają metody molekularne.

Niestety, podobnie jak przed rokiem w Wiedniu, 
Polska była reprezentowana na Kongresie więcej niż 
skromnie.  Jedyne  prace  prezentowane  na  najważ
niejszym wenerologicznym kongresie w Europie po
chodziły z ośrodka białostockiego: „Clinical and epi
demiological aspects of syphilis in men who have sex 
with men and men who have sex with women” (A.B. 
Serwin, M. Koper) oraz „Diagnostic and therapeutic 
dilemmas  of  syphilis  in  pregnancy  –  report  of  two 
cases”  (M. Koper, A.B.  Serwin, A. Baran,  I.  Flisiak) 
(ryc. 2.).

W  Kongresie  uczestniczyło  ogółem  blisko  400 
osób z 43 krajów – niemal wszystkich krajów euro

pejskich,  a  także  USA,  Kanady,  Australii  i  Nowej 
Zelandii.  Szczególnie  dużo  uczestników  i  wykła
dowców przybyło z Wielkiej Brytanii i krajów skan
dynawskich.

Sukces  Kongresu  dowiódł,  że  zakażenia  prze
noszone  drogą  płciową  są  bardzo  poważnym  pro
blemem w  krajach Unii  Europejskiej. W  2015  roku 
Kongres  IUSTI  Europe  odbędzie  się  w  Sitges  koło 
Barcelony w dniach 24–26 września.
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Rycina 2. Autorka sprawozdania i lek. M. Koper przy plakacie


